PAGE
3

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение
 о порядке и условиях предоставления гарантий при осуществлении полномочий лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления города Нефтеюганска
Принято Думой города

14 ноября 2022 года

В соответствии с пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 №752, Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10.04.2012 №38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», пунктом 8 части 1 статьи 19 Устава города Нефтеюганска, Дума города решила:
1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления гарантий при осуществлении полномочий лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления города Нефтеюганска, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 25.04.2008 №404-IV (в редакции от 28.09.2022 №191-VII) следующие изменения:
1.1. В пункте 3 статьи 1:

1) подпункт 5 после слова «обеспечение» дополнить словами «в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном медицинском страховании»;
2) подпункт 9 после слова «должность» дополнить словами «в размерах, порядке и на условиях, предусмотренных Положением «О порядке и размерах выплат по страхованию лиц, замещающих муниципальные должности в городе Нефтеюганске»;
3) подпункт 10 после слова «обеспечение» дополнить словами «в размерах, порядке и на условиях, предусмотренных Положением «О пенсионном обеспечении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы»;
4) в подпункте 11 слова «из другой местности» заменить словами «в соответствии с разделом 5 Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования город Нефтеюганск»;
5) дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту получения медицинской помощи и обратно в соответствии с разделом 7 Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования город Нефтеюганск;».
1.2. В статье 3:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливаются в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка в органе местного самоуправления рабочее время и время отдыха.»;
2) пункт 5 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по письменному заявлению лица, замещающего муниципальную должность, может быть заменена денежной компенсацией.».
1.3. Дополнить статьей 6.2 следующего содержания:

«Статья 6.2. Порядок и условия предоставления единовременной поощрительной выплаты в связи с прекращением полномочий лица, замещавшего муниципальную должность в Счетной палате города
Лицу, замещавшему муниципальную должность в Счетной палате города в течение срока полномочий, установленного решением Думы города Нефтеюганска, в связи с прекращением полномочий единовременная поощрительная выплата выплачивается из расчета месячного денежного содержания на день прекращения полномочий данного лица (далее - единовременная поощрительная выплата) в размере 3-х месячных фондов оплаты труда.
В случае досрочного прекращения полномочий лицом, замещавшим муниципальную должность, единовременная поощрительная выплата выплачивается из расчета месячного денежного содержания на день прекращения полномочий данного лица:

за 15 лет суммарного стажа замещения муниципальных (государственных) должностей и должностей муниципальной (государственной) службы – два месячных фонда оплаты труда;

за полные три года выслуги лет сверх 15 лет – один месячный фонд оплаты труда, но в целом не более трех месячных фондов оплаты труда.
Единовременная поощрительная выплата не выплачивается в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3, 5, 7, 8 части 5 статьи 8 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».»;
1.4. Статью 9 дополнить частью 8.1 следующего содержания:

«8.1. В период нахождения лица, замещающего муниципальную должность, в служебной командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) денежное содержание выплачивается в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) выплачиваются безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».

2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

3.   Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска
                          Председатель Думы

      города Нефтеюганска

________________Э.Х.Бугай
                          ____________М.М.Миннигулов
14 ноября 2022 года

№ 238-VII